
1

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
sídlo:                       Pražská 52b, 370 04 České Budějovice
IČ:                    70882835
zastoupená:            plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje
bankovní spojení:  ČNB České Budějovice
číslo účtu:                125135881/0710
tel.:                          +420 950 230 111
e-mail:                     spisovna@jck.izscr.cz

Název veřejné zakázky: „Požární kontejnerový nosič“

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu zadavatele toto 
odůvodnění veřejné zakázky zadávané formou otevřeného řízení.

Toto odůvodnění obsahuje:

a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady

c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele

d) odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.



2

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Popis potřeb, které mají být splněním 
VZ naplněny

Vytvoření a zabezpečení podmínek pro účinnou ochranu života a 
zdraví občanů a majetku před požáry a pro poskytování pomoci při 
živelních pohromách a jiných mimořádných událostech a zabezpečení 
akceschopnosti jednotek HZS Jčk v souladu se zákony č. 133/1985 
Sb. a 239/2000 Sb. Jednotky HZS Jihočeského kraje předmět VZ
využívají jako jeden ze základních technických prostředků pro 
zabezpečení akceschopnosti ve vztahu k likvidaci mimořádných 
událostí podle Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů.

Popis předmětu veřejné zakázky.
Požární kontejnerový nosič dle vyhlášky MV č. 35/2004 
Sb.,o technických podmínkách požární techniky ve znění pozdějších 
předpisů

Popis vzájemného vztahu předmětu VZ 
a potřeb zadavatele

Jednotky HZS Jihočeského kraje majetek využívají jako jeden ze 
základních technických prostředků pro zabezpečení akceschopnosti 
ve vztahu k likvidaci mimořádných událostí podle Zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Jeho pořízením 
jsou vytvářeny nezbytné podmínky pro plnění úkolů HZS v souladu 
s výše uvedeným Zákonem č.133/1985 Sb., Vyhláškou č. 247/2001 
Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany v platném znění.
Požární kontejnerový nosič je soustavně využíván jednotkou PO pro 
likvidaci mimořádných událostí (dle Zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky 
č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 
v platném znění.) Pořízením moderní techniky bude dosaženo 
zefektivnění vedení zásahu a zároveň snížení objemu finančních 
prostředků na opravy zastaralé techniky obdobného typu. Plánovaná 
obměna techniky vychází z Vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a 
činnosti jednotek požární ochrany, v platném znění.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek.

Zadavatel nepředpokládá žádná rizika. Pořízením nového typu 
majetku dojde ke zvýšení bezpečnosti zásahu požární jednotky a 
zvýšení efektivnosti zásahu.

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj)

Zadavatelem je Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje, který je vázán zákonem o veřejných zakázkách, 
v platném znění, a proto dodavatele musí vybrat v souladu s ním. 
Jako nejvhodnější bylo zvoleno otevřené řízení, které je nejvíce 
transparentní a nediskriminační.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na dodávky

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu významných 
dodávek

V souladu s platnou legislativou zadavatel požaduje předložení 
seznamu významných dodávek, přičemž pro splnění kvalifikace 
požaduje zadavatel min. 1 dodávku zadávaného typu požární 
techniky. Splněním tohoto požadavku dodavatel osvědčuje svou 
zkušenost a způsobilost předmět zakázky realizovat.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem

Technické podmínky vozidla jsou stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., 
o technických podmínkách požární techniky v platném znění. 
Zadavatel požaduje doložení kopie certifikátu vydaného pro daný typ 
vozidla autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě 
výrobku, za účelem ověření splnění stanovených požadavků 
s dodaným zbožím.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu.

Délka záruční doby je sjednána přiměřeně finanční náročnosti akce a 
předmětu veřejné zakázky s ohledem na nutnou garanci kvality 
provedení díla. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost faktur. Splatnost faktur je standardně stanovená na 30 dnů.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 

Zadavatel nepožaduje sjednání tohoto druhu pojištění.



3

způsobenou dodavatelem třetím.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky.

Nebyla sjednána.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele.

Smluvní pokuta je stanovena ve standardně uváděné výši (viz limity 
stanovené soudní judikaturou).

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur.

S ohledem na nutnost zachovat vyváženost smluvního vztahu (viz 
judikatura soudů) je smluvní pokuta stanovena ve stejné výši, jakou má 
dodavatel za porušení svých smluvních povinností.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Technické podmínky jsou dány 
přílohou zadávací dokumentace

Technické podmínky vychází z platného právního řádu, zejména 
vyhlášky MV č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, v platném znění

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky
Zadavatel zvolil hodnocení podle kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, přičemž zachoval minimální přípustnou mez pro hodnocení 
nabídkové ceny. Nabídková cena je vyjádřena váhou 70%. Další tři 
dílčí hodnotící kritéria odráží hodnocení základních technických 
vlastností, které jsou pro techniku, která je předmětem veřejné 
zakázky klíčové. Jsou jim přiděleny váhy po 10%.

Odůvodnění předpokládané hodnoty 
Hodnota Odůvodnění

3 965 000,- Kč bez DPH
Hodnota byla určena na základě plnění obdobných veřejných 
zakázek.




